



Alice Monceau

GRAPHISTE & WEBDESIGNER

06 37 02 98 93 - ali.monceau@gmail.com

Rennes ou Laval // 33 ans // Permis B

Profil LinkedIn



Book print sur Calaméo



• Afin d'enrichir mes compétences, j'ai suivi en 2024 une formation en : UX/UI design, e-commerce, SEO, newsletter et sur After Effects •

Avec plus de 5 ans d'expérience professionnelle dans le domaine de la communication, j'aspire aujourd'hui à rejoindre une nouvelle équipe. Ayant occupé des postes dans plusieurs entreprises, je me suis découverte une certaine adaptabilité au fil du temps. J'accorde une importance particulière au travail bien fait pour chaque projet et la satisfaction client est ma priorité absolue. J'ai à coeur de rendre concrètes les envies des clients, voir parfois de leur proposer une amélioration de leur idée de base, qui ne sera que bénéfique pour eux, et ainsi les aider à atteindre leurs objectifs.

Expériences professionnelles

Rendez-vous sur mon profil LinkedIn (partie infos) pour savoir ce que j'ai fait depuis septembre 2023 |

Graphiste / webdesigner

2022 - 2023 // CDI
(Licenciement économique)

- RÉSEAU UNIVIA - Réseau de 15 constructeurs de maisons individuelles // Cesson-Sévigné (35)
- MAISONS VIVALIA - Franchise de 10 constructeurs de maisons individuelles dans l'Ouest

Élaboration supports de communication marketing ou événementielle / Création ponctuelle de chartes graphiques, identités visuelles et vidéos / Rédaction & mise en place d'un brief type / Remise en conformité des fichiers / Gestion des allers-retours de versions jusqu'à la dernière / Suivi des BAT & impression externe.

Graphiste designer

2021 - 2022 // CDD

- CONVIVIO - Groupe de restauration collective // Bédée (35)

Création ou mise à jour de divers supports print & application de la charte sur supports techniques / Communication avec divers interlocuteurs internes et externes (chef cuisinier) / Impression de documents en interne / Assimilation d'une plateforme de communication collaborative (Slack).

Graphiste print & web

2020 // CDD

- BLOT - Groupe immobilier // Rennes (35)

Gestion de projet / Organisation de mon planning / Création ou mise à jour de supports selon la charte graphique établie / Travail en binome (graphiste ou autre service) / Élaboration des campagnes institutionnelles et de recrutement / Remise en conformité de certains fichiers existants / Réalisation des demandes de devis / Supervision d'un projet pour sa bonne réalisation par une agence en externe.

Webdesigner

2018 - 2019 // CDD

- SMARTLOG - Société spécialisée dans les formations // Laval (53) - poste en télétravail

Gestion de mon temps / Forte autonomie (car seule en interne sur le projet) / Refonte de 3 sites avec le CMS Wordpress / Échanges avec le dirigeant pour trouver des solutions aux interrogations / Recherche d'un prestataire externe / Planning éditorial réseaux sociaux pour le groupe et ses 4 enseignes.

Graphiste / webdesigner

2017 - 2018 // CDI

- VAGUE D'IDÉES - Agence de communication & atelier de l'enseigne // Cholet (49)

Création ou mise à jour de supports de communication d'après briefs créatifs ou infos brutes / Échanges avec la commerciale sur certains projets / Méthodique dans la réalisation des fichiers pour l'atelier.

Formations

Formation UX/UI design

2024

Notions UX/UI, Figma, WooCommerce, SEO, Newsletter (MailPoet)

Activmedia // Nice (06) - en visio

Formation webdesign

2015

Concepteur de supports de communication

Diplôme de niveau III → Bac +2

[Mention bien & félicitations du jury]

MJM Graphic Design // Rennes (35)

BTS Design Graphique + MANAA

2014

Option : communication et médias imprimés

Lycée Le Paraquet // Quimper (29)

Baccalauréat Professionnel

2011

Production graphique [Mention]

Lycée Léonard de Vinci // Mayenne (53)

Brevet d'Etudes Professionnelles

2009

Communication et industries graphiques

Lycée Léonard de Vinci // Mayenne (53)

Compétences

Suite Adobe CC



Illustrator



Indesign



Photoshop



After Effects

+ Approfondissement de mes compétences par une formation en mars 2024 au sein de l'organisme Dawan à Rennes

- CMS Wordpress
- Figma (novice)
- WooCommerce (notions)
- HTML/CSS
- EasyCatalog (notions)

ENVIRONNEMENT DE TRAVAIL

- Monday
- Slack
- MAC ou PC
- Tablette graphique

SOFT SKILLS

- Autonomie / Travail en équipe
- Polyvalence / Réactivité
- Rigueur & précision
- Organisation & planification
- Persévérance / Adaptabilité
- Écoute active / Curiosité
- Prises initiatives / Force de propositions
- Partage d'expériences & de compétences

AUTRES SAVOIRS

- Suivi ou prise d'un brief créatif
- Connaissances de la chaîne graphique, des contraintes et procédés d'impression
- Notions UX/UI & réalisation vidéos simples

Intérêts & loisirs



Photographie



Cinéma



Dessin d'animation
(univers Miyazaki)



Jeux
(énigmes/enquêtes)



Vélo



Amigurumi
(initiation)



Si vous êtes curieux visitez mon book !

m-alice.fr

